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International Business College Mitrovica (IBC-M) 

Në përputhje me nenin 43 të Statutit të International Business College Mitrovica, dhe Ligjin për Arsimin e Lartë të 

Republikës së Kosovës 04L/37, IBC-M publikon si në vijim: 

KONKURS  

Për përzgjedhjen dhe angazhimin e stafit mësimdhënës në vitin akademik 2023/24: 

       

1. Mësimdhënës  i lëndëve grupore në fushën e Menaxhimit të Mjedisit dhe Bujqësisë – një (1) pozitë. 

2. Mësimdhënës i lëndëve grupore në fushën e Ekonomisë dhe Menaxhmentit – tre (3) pozita 

3. Mësimdhënës i lëndëve grupore në fushën e Administratës Publike –dy (2) pozita 

4. Mësimdhënës  i lëndëve grupore në fushën e shkencave të ndërhyrjes klinike (mundësisht në Punë Sociale ose 

Psikologji); – një (1) pozitë 

5. Mësimdhënës ose Ligjërues i lëndëve grupore në fushën e Informatikës, Programimit dhe Komunikimit – një 

(1) pozitë. 

6. Mësimdhënës ose Ligjërues i lëndëve grupore në fushën e Menaxhimit të Mjedisit- një (1) pozitë (50% 

angazhim) 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë përfshijnë: 
- Përgatitja dhe zhvillimi i orëve për lëndët e përzgjedhura më sipër në gjuhën angleze.  
- Notimi dhe vlerësimi i nxënësve. 
- Zhvillimi dhe sigurimi i cilësisë së lëndëve në bashkëpunim me ekipin e lëndëve dhe me partnerë 

ndërkombëtarë. 
- Pjesëmarrja në takime me ekipin dhe menaxhmentin. 
- Sigurimi dhe shkëmbimi i njohurive më të reja nga industria dhe teoria. 
- Hartimi i kurrikulave të reja dhe pjesëmarrja në procesin e riakreditimit të programeve. 
- Kryerja e kërkimeve dhe botimeve shkencore dhe profesionale. 
- Pjesëmarrja në projektet arsimore, kërkimore dhe biznesore dhe aktivitetet e rrjeteve rajonale/ndërkombëtare të 

IBC-M.  
 

Kërkesat dhe aftësitë (pozitat 1 – 4): 
- Titull Ph.D. në fushën përkatëse të lëndës për të cilën kandidati aplikon. 
- Përvojë pune në mësimdhënie në kolegj ose universitet. 
- Së paku një publikim i botuar në Scopus ose Web of Science si autor i parë ose korrespondent. 
- Njohuri të shkëlqyera të gjuhës angleze, të shkruar dhe të folur, si kërkesë e detyrueshme. 
- Aftësi të shkëlqyera të mësimdhënies.  
- Kandidati që ka kryer studimet jashtë vendit duhet të paraqesë edhe dëshmi për nostrifikimin e diplomës nga ana 

e Ministrisë së Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit në Kosovë. 
- Kandidati duhet të dëshmojë se ai/ajo nuk është nën hetim policor ose nën ndonjë procedurë ligjore në gjykatë 

nëse kërkohet. 
 

Kërkesat dhe aftësitë (pozita 5): 
- Titulli Ph.D. ose Master në fushën përkatëse të Informatikës, Programimit dhe Komunikimit. 
- Përvojë pune mundësisht në mësimdhënie në kolegj ose universitet. 
- Certifikimi IT për profesionistët dhe aftësitë e përdoruesve të IT. 
- Njohuri të shkëlqyera të gjuhës angleze, të shkruar dhe të folur, si kërkesë e detyrueshme. 
- Aftësi të shkëlqyera të mësimdhënies.  
- Kandidati i cili ka kryer studimet jashtë vendit duhet të paraqesë edhe dëshmi për nostrifikimin e diplomës nga 

ana e Ministrisë së Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit në Kosovë. 
- Kandidati duhet të dëshmojë se ai/ajo nuk është nën hetim policor ose nën ndonjë procedurë ligjore në gjykatë 

nëse kërkohet. 
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Kërkesat dhe aftësitë (pozita 6): 
- Titulli Ph.D. ose Master në fushën përkatëse të Menaxhimit të Mjedisit 
- Përvojë pune mundësisht në mësimdhënie në kolegj ose universitet. 
- Aftësi të dëshmuara për hulumtim në fushën e menaxhimit të mjedisit. 
- Njohuri të shkëlqyera të gjuhës angleze, të shkruar dhe të folur, si kërkesë e detyrueshme. 
- Aftësi të shkëlqyera të mësimdhënies.  
- Kandidati i cili ka kryer studimet jashtë vendit duhet të paraqesë edhe dëshmi për nostrifikimin e diplomës nga 

ana e Ministrisë së Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit në Kosovë. 
- Kandidati duhet të dëshmojë se ai/ajo nuk është nën hetim policor ose nën ndonjë procedurë ligjore në gjykatë 

nëse kërkohet. 
 

Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Letër motivimi 
2. Biografia (CV) 
3. Kopje e noterizuar e diplomës së studimeve bachelor, master dhe doktoratës. 
4. Kopje e noterizuar e vendimit për nostrifikimin e diplomës, për kualifikimet e fituara jashtë Kosovës. 
5. Certifikata e lindjes (jo më e vjetër se 6 muaj) 
6. Certifikatë nënshtetësie ose leje qëndrimi (për shtetas të huaj) 
7. Kontributin në punime shkencore, monografi, tekste arsimore, publikime në revista shkencore ose artistike 

ndërkombëtare, pjesëmarrje aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare, etj. 
8. Dëshmi për përvojën e punës dhe profesionet e tjera që lidhen me fushën e mësimdhënies. 
9. Kandidati që aplikon për disa pozita duhet të paraqesë vetëm një grup dokumentesh. 
10. Certifikata e lëshuar nga gjykata që vërteton se nuk jeni nën hetim. 
11. Dokumentacioni i dorëzuar nuk do të kthehet. 

 

Kandidatët e interesuar duhet të dërgojnë dokumentacionin e tyre në adresën e mëposhtme të emailit: 
ibcm_vacancy@ibcmitrovica.eu ose ta dorëzojnë personalisht në një zarf të mbyllur në zyrën e personelit të 
IBC-M, që gjendet në Bislim Bajgora pn, 40000 Mitrovicë. 

Në fushën e titullit, ju lutemi shkruani pozitën për të cilin synoni të aplikoni, p.sh 

Titulli: Profesor i lëndëve grupore në fushën e Menaxhimit të Mjedisit dhe Bujqësisë.  

Afati i fundit për të aplikuar është E premte 15 shtator 2023.  
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